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شب مهم بایرن
بوندس لیگا تقریبا از دست رفته؛ آیا مونیخی ها از 

اروپا هم حذف می شوند؟

دور برگشــت مرحله یک هشــتم پایانی لیگ قهرمانــان اروپا از 
امشب آغاز می شود و تا هفته آینده هم ادامه خواهد یافت. امشب 
بایرن مونیخ و لاتزیو با داوری اســاوکو وینچیچ از اســلوونی در 
ورزشگاه آلیانتس آره نا با هم بازی می کنند که دور رفت با پیروزی 
یک بر صفر لاتزیو به پایان رسید. وینچیچ پیش تر یک بازی اروپایی 
بایرن را قضاوت کرده: تســاوی یک بر یک مقابــل ویارئال در دور 
برگشــت یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان 22-2021که به حذف 
بایرن منتهی شــد. در بازی همزمان تیم های رئال سوســیه داد و 
پاری ســن ژرمن در حالی با قضاوت مایکل اولیــور از انگلیس در 
ورزشــگاه رئالا آره نا به مصاف هم می روند که دیــدار رفت را تیم 

فرانسوی 2بر صفر برده است.

اگر امشب بایرن مونیخ نتواند شکست دیدار رفت را جبران کند، باز 
هم ممکن است توماس توخل اخراج نشود. توخل با مدیران باشگاه 
توافق کرده که مثل ژاوی در بارسلونا در پایان فصل از تیم جدا شود. 
مشکل مدیران این است که نمی دانند چه کسی را مربی موقت کنند. 
سولسشائر گزینه اصلی اســت اما درباره او تردیدهایی وجود دارد. 
از طرفی دیگر درصورت حذف تیم از اروپا بازیکنان دچار ناامیدی 
می شوند و نسبت به تمدید قراردادشان مقاومت می کنند. افرادی 
مثل کیمیش و موسیالا همین حالا هم قصد تمدید ندارند و ترجیح 
می دهند به لالیگا یا لیگ برتر بروند. اگر جلوی ادامه افتضاح فعلی 
گرفته نشود، نگه داشتن ستاره ها سخت می شود. همین حالا بایرن 
در بوندس لیگا با لورکوزن 10امتیاز اختاف دارد و قهرمانی دور از 

ذهن است.
لوتار ماتئــوس، هرمان گرلانــد را به عنوان مربی موقــت به بایرن 
پیشنهاد کرده که در مونیخ محبوب است. این مربی 69ساله تاکنون 
ســرمربی تیم مهمی نبوده و تا ســال2021در همین بایرن شغل 
دستیاری داشته است. ژابی آلونسو همچنان اولویت بایرن است اما 
باشگاه امید زیادی به این انتقال ندارد چون لیورپول برای جانشینی 
کلوپ شدیدا خواهان اوست. بایرن حالا گزینه  جدید و جذاب دیگری 
درنظر دارد؛ آرنه اسات. ســرمربی فاینورد که مربی سال هلند در 
سال های 2022و 2023شد و به خاطر سبک پرس سنگین، انتقال ها 

و فوتبال جذابش محبوبیت زیادی دارد.
    بایرن مونیخ هر 7بار آخری که در بازی رفت مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان شکســت خورده، از راهیابی به دور بعدی باز مانده است. 
این تیم در مجموع 11بار از 14بار در چنین شــرایطی در مراحل 
حذفی از دور رقابت ها کنار رفته است. با این حال آنها 2بار که در بازی 
رفت مرحله یک هشتم نهایی شکست خوردند، صعود کردند؛ فصل 
07-2006مقابل رئال مادرید )بازی اول 3بر 2باختند و بازی برگشت 
را 2بر یک بردند و با احتساب گل  زده در خانه حریف صعود کردند.( 
و 12-2011مقابل بازل )بازی اول را بایرن یک بر صفر باخت ولی 

بازی برگشت به پیروزی 7بر صفر رسید.(
    در آن سوی میدان لاتزیو را داریم که در 12مورد از 13موردی 
که دیدار رفت یک مرحله حذفی اروپایی را برده بود، موفق به صعود 
شــده. این تیم فقط فصل 18-2017بود که دیدار رفت را 4بر 2از 

سالزبورگ برد اما در بازی برگشت 4بر یک باخت و حذف شد.
    بایرن در 12فصل اخیر تنهــا یک بار در فصل 19-2018مقابل 
لیورپول )3بر یک در مجموع( در این مرحله حذف شــد و در بقیه 

موارد به دور یک چهارم راه یافته است.
    لاتزیو هرگز در خاک آلمان برنده نبوده )2تساوی و 2شکست( 
ازجمله شکست 2بر یک به همین بایرن در سال 2021.اگر امشب 
آنها برنده شوند پس از رئال مادرید )2018( دومین تیمی خواهند 

بود که رفت و برگشت بایرن را در یک فصل می برند.

در پاریس رابطه میان امباپه با ســرمربی اسپانیایی و مالک قطری 
شکرآب است. از وقتی که او به باشگاه اعام کرده در پایان فصل از تیم 
جدا می شود، همه با او سرد شده اند. امباپه در 4بازی آخر پی اس جی 
در لیگ فرانســه فقط 138دقیقه بازی کرده است. توجیه لوییس 
انریکه این است که می خواهد تیم را به نبودن این بازیکن عادت بدهد 
چون فصل آینده او را در اختیار ندارد. کمتر مربی ای را در سراســر 
جهان می توانید پیدا کنید که از چنیــن تفکری حمایت کند مگر 
آنکه زور ناصر الخلیفی بالای سرش باشد. الخلیفی پیش از این هم 
وقتی آدرین ربیو حاضر نشد قراردادش را تمدید کند، یک نیم فصل 
کامل او را به سکوها فرستاد تا این فرانسوی که قصد داشت رایگان به 
یوونتوس برود، تنبیه شود. پاری سن ژرمن 20بازی است که در همه 
رقابت ها شکست نخورده اســت. با توجه به پیروزی 2بر صفر دیدار 
رفت، بازی امشب هم احتمالا سامت به پایان خواهد رسید و پاریس 

نیاز 90دقیقه ای به امباپه نخواهد داشت.
    این نخستین بازی خانگی رئال سوسیداد در مرحله حذفی لیگ 
قهرمانان اروپا بعد از فوریه2004خواهد بود. آنها 20سال پیش در 
مرحله یک هشتم نهایی نیز مقابل لیون حریف فرانسوی بازی کردند 

و با باخت 2بر صفر در مجموع حذف شدند.
    پاری سن ژرمن در لیگ قهرمانان اروپا و مقابل تیم های اسپانیایی 
فقط 2برد از 12بازی خارج از خانه خود کسب کرده است )3تساوی 
و7شکست( و در 6بازی از 8بازی آخر در خاک این کشور شکست 
خورده )یک برد و یک  تســاوی(. آنها در مجموع در هیچ یک از این 
12بازی کلین شیت نکرده اند و به طور میانگین 2.3گل در هر بازی 

خورده اند )در مجموع 28گل(.
    سوسیداد در این فصل از لیگ قهرمانان اروپا فقط 37دقیقه از 
حریفان عقب بوده و تاکنون در هیچ یــک از بازی های خانگی خود 
عقب نمانده است. فقط رئال مادرید )26دقیقه( و آرسنال )29دقیقه( 
دقایقی کمتر از رئال در این فصــل در بازی های خانگی از حریفان 

عقب افتاده اند.
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22امتیاز و امتیاز و 22ستاره پریدستاره پرید
در هفته ای که رئال و خیرونا امتیاز از دست دادند،بارسا نتوانست اختلاف با صدر جدول را کم کند

اسباب بازی همشهری
منچستریونایتد دیگر تیم اول شهر خودش نیست

منچســتریونایتد به یک جوک شــبیه شــده یا به قول روی کین، 
کاپیتان اســبق من یونایتد، این تیم به اسباب بازی منچسترسیتی 
تبدیل شــده اســت. گواردیولا پس از پیروزی 3 بر یــک در دربی 
منچســتر به حریف طعنــه زد و گفت: »یونایتد برای وقت کشــی 
آمده بود، نه پیروزی.« هواداران از این جمله خجالت کشیده اند اما 
سرمربی نه! تن هاخ در واکنش به انتقادات و نمایش ضعیف تیمش 
گفت: »یونایتد رو به پیشــرفت اســت.« وقتی به تعداد شوت های 
منچسترسیتی )27( نگاه می کنیم که حتی از درصد مالکیت توپ 
منچستریونایتد )26درصد( هم بیشتر بود، به عمق فاجعه پی 

می بریم. نه؛ با این مربی این تیم درست بشو نیست.
    بعد از فرگوسن دیگر منچستریونایتد تیم اول شهر نیست. 
از زمان بازنشستگی این مربی بزرگ تیم دوم شهر 6قهرمانی 
لیگ به دست آورده است و تیم اول هیچ. مجموع جام های سیتی 
از آن تاریخ 17جام و یونایتد 4تا بوده. یونایتد 11بار شهرآورد را 

باخته و 7بار برده  است.
    منچســتریونایتد بــا وجــود برتــری در نیمــه اول، مقابل 
منچسترسیتی، رقیب خود شکســت خود تا رکوردی مهم را 
از دست بدهد. طی 143بازی گذشته که شیاطین سرخ 
نیمه اول یک دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشتند، همواره 
بدون شکست مسابقه را تمام می کردند. در این مدت آنها در 123بازی هر 
3 امتیاز را کسب کرده و 20بار تن به مساوی داده بودند. آخرین شکست 
یونایتد درحالی که نیمه اول را بــرده و در پایان بــازی باخته بودند، به 

21سپتامبر2014 در بازی با لسترسیتی )با شکست 5 بر 3( برمی گردد.
    این دوازدهمین باری بود که منچسترسیتی در این فصل در یک 

بازی لیگ برتر عقب افتاد. فقط در فصل 20-2019 )13( آنها در یک 
دوره لیگ زیرنظر پپ گواردیولا رکورد بدتری داشتند و اتفاقا آن فصل 
آخرین دوره ای بود که در پایان عنوان قهرمانی را کسب نکردند. با این 
حال، برخاف آن فصل که فقط 10امتیاز از بازی هایی که از حریف عقب 
افتاده بودند کسب شده بود، سیتی این فصل توانسته پس از عقب افتادن 
در ابتدای بازی، از حریفان 21امتیاز به دست بیاورد. تنها لیورپول )22( 

امتیاز بیشتری نسبت به سیتی در شرایط کام بک کسب کرده است.
    به لطف تن هاخ نخســتین بار بود که ســیتی از منچستر عقب 
می افتاد و بازی را می برد. سیتی در 15مورد آخر نتوانسته بود به برد 
دست یابد و در مجموع در 29باری که گل اول را از من یو خورده بود، 

به 3تساوی و 25شکست رسیده بود.
    این یازدهمین شکســت فصل منچســتریونایتد در لیگ برتر 
بود. این تیم فقط فصل هــای 14-2013 و 22-2021 )هر 2فصل 

12باخت( شکست های بیشتری متحمل شده بود .
    فیل فودن و ارلینگ هالند هر دو مقابل منچســتریونایتد 6گله 
شدند. فودن 6گل هم به برایتون، دیگر حریف محبوبش زده است. 
تنها آگوئرو با 8گل زده عملکرد بهتری در من سیتی در شهرآوردهای 

منچستر دارد.
    منچستریونایتد در این دیدار فقط 3شوت زد. تنها یک بار در تاریخ 
)از زمان ثبت آمارها در سال2003( آنها در یک بازی لیگ برتر کمتر 

شوت زده اند )آوریل2022، 2شوت مقابل لیورپول(.
    رودری در شب کام بک مقابل منچستریونایتد به رکورد 59بازی 
پیاپی بدون شکست در تمام رقابت ها رسید تا از ریکاردو کاروالیو عبور 

کند و رکورددار شکست ناپذیری در فوتبال انگلیس شود.

بازی در سن مامس اصلا راحت نیست. بیلبائوی این فصل والورده یک تیم 
شاخ در اسپانیا محسوب می شود. نمونه اش پیروزی 4بر2 مقابل بارسلونا 
و برد 4 بر صفر )رفت و برگشــت( بر اتلتیکو در جام حذفی و راهیابی به 
فینال است. بنابراین وقتی بارســلونا در ورزشگاه اتلتیک مساوی بدون 
گل می گیرد، یعنی کار شاخی کرده. از لحاظ نتیجه این تساوی نتیجه بدی 

نیست اما چیزی که این مسابقه را در کام هواداران بارسا تلخ می کند این 
است که پدری و دی یونگ دچار مصدومیت های شدید شده اند. این اتفاق 
در حالی افتاد که بارسا یک هفته استراحت کرده اما اتلتیک پنجشنبه یک 
بازی سخت مقابل اتلتیکو انجام داده بود. طبیعی  این بود که تیم میزبان 

مصدوم بدهد نه مهمان.

مصدومان
پــدری بــرای ســومین بــار دچار 
آســیب دیدگی همســترینگ شد و 
دی یونگ مچ پایش مصدوم اســت. 
پدری نمی خواهد جراحی کند چون 
معتقد اســت درصورت درمان بدون 
جراحی می تواند پیش از پایان فصل 
از مصدومیت برگردد و بــه یورو هم 
برسد. جراحی او را از یورو2024 دور 
نگه مــی دارد. این بازیکــن تاکنون 
9مصدومیت را پشت ســر گذاشته و 
به خاطر آنها 401روز و 71مســابقه 
را از دســت داده اســت. پدری پیش 
از تابســتان2021 هیچ مصدومیتی 
را تجربــه نکرده بود. پــدری که تازه 
چند وقت است از مصدومیت طولانی 
برگشته بود، باشگاه را درباره آینده اش 
دچار تردید کرده. قرار است باشگاه با 
پدری جلســه ای برگزار کند تا درباره 
آینده او صحبت شــود. اگــر در این 
جلسه راه حلی برای جلوگیری از ادامه 
آســیب دیدگی عضانی پیدا نکنند، 

آینده فوتبالی او در خطر خواهد بود.
درباره دی یونگ هم گفته می شــود 
او پس از بازی با عصــا و کفش طبی 
ســوار اتوبوس شــد. هافبک هلندی 
ال کاسیکوی برگشت لالیگا و احتمالا 
کل فصل )11بــازی باقیمانده لیگ( 
را از دســت می دهــد. در حال حاضر 
مصدومان بارسا غیراز 2مصدوم جدید 
به این ترتیب هستند: گاوی با غیبت 
در 34بازی اخیر، مارکوس آلونســو 
22بازی، بالده 20بازی و فران تورس 
با از دست دادن 6بازی. تورس احتمالا 
به بازی جمعه با مایورکا یا بازی هفته 

آینده مقابل ناپولی می رسد.

خط هافبک
با آسیب دیدگی پدری و دی یونگ و مصدومیت طولانی گاوی حالا هر 3گزینه اصلی خط 
هافبک تیم خارج از دسترس هستند. کریستنسن که مدافع میانی است، مدتی است در 
پســت هافبک دفاعی بازی می کند و جای خود را در قلب دفاع به بازیکنی گمنام به نام 
کوبارسی داده است. گوندوگان، فرمین لوپس، ســرخی روبرتو و رومئو گزینه های خط 
هافبک هستند، آنها را با خط هافبک رئال مادرید مقایسه کنید؛ کروس، مودریچ، بلینگام، 

شوامنی، والورده، کاماوینگا و سبایوس.

جانشین ژاوی
در حال حاضر دکو به عنوان مدیر 
ورزشــی بارســا دنبال ســرمربی 

آینده اســت. او اعتقادی به هانسی 
فلیک ندارد. مربی موردعاقه دکو یکی   

همبازی سابقش و سرمربی فعلی پورتو سرجیو 
کونسیســائو و دیگــری لوییس انریکه اســت. 
انریکه که دورانــی طایی را با نســل بازمانده 
گواردیولا در بارســا طی کرده بــود، در جای 
دیگری موفقیتــش را تکرار نکــرد. او اکنون 
ســرمربی پاری ســن ژرمن و بله قربان گوی 
ناصر الخلیفی اســت. مالک قطری باشگاه 
فرانســوی به او دســتور داده که امباپه را 
نیمکت نشــین کند تا این ستاره به خاطر 
تمدید نکــردن قراردادش تنبیه شــود. 
دی زربی هم 2ســال با برایتون قرارداد 
دارد و رقم فســخ قــرارداد 15میلیون 

یورویی اش مانع انتقال او به بارساست.

    تعداد بازی های بدون شکست بارسلونا 
در ایالت باسک به 15مسابقه رسید؛ 11برد و 
4تساوی. آخرین بار در آگوست2019 مقابل 
بیلبائو در این ایالت باخته بودند )یک بر صفر(.

    تعــداد بازی هــای بدون شکســت پیاپی 
اتلتیک در لالیگا هم به 13مســابقه رســید؛ 

10پیروزی و 3تساوی.
    بیلبائــو نتوانســت به رکــورد خودش در 
سال1983 برسد و در 7پیروزی خانگی متوالی 

متوقف ماند.
    رکورد بی شکستی بارسا در بازی های خارج از 
خانه این فصل بهبود یافت و به 13مسابقه خارج از 
خانه رسید؛ 7برد و 6تساوی. آنها هر 4بازی قبلی خود 
را در لالیگا به عنوان میهمان برده بودند و نتوانستند به 

رکورد 6برد پیاپی فوریه2023 برسند.

نارضایتی کارشناسان
غیر از نتیجه، بارســا مقابل اتلتیک خوب هم بازی نکرد، این را ســرمربی تیم می گوید: 
»خوب حمله نکردیم و تنها نکته مثبت این است که خوب دفاع کردیم. بازی خوبی انجام 
ندادیم. امروز باید یک قدم جلو می رفتیم.« ژاوی گفت که سوگوار 2مصدوم این مسابقه 
و ناامید است. کارشناسان و هواداران هم همچنان از سبک بازی تیم ناراضی اند. سرجی 
سول، خبرنگار بارسلونایی گفت: »بازی امروز بی احترامی به هواداران بارسلونا بود.« نظر 
لوزانو درباره تیم هم این بود: »تیمی بدون روحیه و تهاجمی، آنها در وقت های تلف شده 
بازی نکردند و برای گلزنی هم تاشی دیده نشد، انگار تساوی بدون گل نتیجه خوبی در 
جدال لیگ بود.« خیمنس از نشریه اســپرت کاتالونیا هم نوشت: »نحوه مدیریت بازی 
در دقایق پایانی چه شرم آور بود! به نظر می رسید بارسلونا تســاوی را پذیرفته و تاشی 

دقایق تلف شده نمی کرد. ما لیاقت قهرمانی نداریم.«برای رسیدن به گل در 

سلطان کارت
ژاوی معترض ترین مربی لالیگا شد. با دریافت 
کارت زرد مقابل بیلبائــو، ژاوی هرناندز در 
دیدار هفته آینده مقابــل مایورکا محروم 
است و اجازه همراهی تیمش را ندارد. او از 
زمان انتصابش به عنوان سرمربی بارسا، 
15کارت زرد دریافت کرده، بیشــتر از 
همه مربیان لالیگا. اگر خودش در یک 
بازی کارت نگیرد، بــرادرش را به جان 
داور می اندازد تا اعتــراض کند و اخطار 

بگیرد.


